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AVGÅNG 2010: 19/8 
På denna resan utforskar vi de nordligaste områdena för mänsklig 

bosättning. Vi seglar längs isen ända upp till 80 grader nord. I kölvattnet 
av de första innuiterna och våra polarhjältar på väg mot världens tak. 

  
UTFORSKA DE STORSLAGNA OMGIVNINGARNA I ULTIMA THULE 

På vår resa in i midnattssolens magiska rike blir den mänskliga närvaron allt mindre och naturen tar 
över.  
 
I Dundas, Siorapaluk och Qaanaq (Thule) följer vi i kölvattnet av både de första inuiterna och senare 
tids polarhjältar, som den berömda Knud Rasmussen och Otto Sverdrup.  
 
Här möter vi ett folk som sysslar med fångst av narval och isbjörn, så som deras förfäder gjort före 
dem och där moderna bekvämligheter är sällsynta. Vi besöker Siorapaluk, som är världens nordligaste 
naturliga bosättning. 

 
PRAKTISKA DETALJER: 

Ombordstigning på MS Fram sker ute på redden. Vi blir transporterade ut med PolarCirkelbåtar. Därför 
råder vi dig att ha vattentäta jackor och byxor lättillgängligt i handbagaget.  
  

DAG 1 KANGERLUSSUAQ 

  
 

Kangerlussuaq, ett litet samhälle vid slutet av en majestätisk, 170 kilometer lång fjord. Här 
bor 600 robusta själar.  

 
Stadens dynamiska, kommersiella flygplats var ursprungligen bas för det amerikanska 

flygvapnet från och med andra världskriget och fram till att amerikanerna lämnade basen år 
1992. Idag är flygplatsen utgångspunkt för resor in i dessa fjärran och orörda områden.  

 
Vid ankomsten åker vi direkt till det specialutrustade fartyget MS Fram, som befinner sig en 
kort busstur bort. Vid ankomsten blir det gott om tid till att komma i ordning i de behagliga 

omgivningarna och lära känna fartyget lite bättre.  
 

MS Fram är specialkonstruerat för utforskning av arktiska farvatten och elegant inrett i 
skandinavisk stil med inspiration från Grönland. 

DAG 2 SISIMIUT 

 
 

Sisimiut, Grönlands näst största stad, ligger rakt norr om polcirkeln. Det är ett traditionellt 
fiskesamhälle och många av stadens 5 200 invånare har sitt yrke inom det traditionella fisket, 

som har gjort detta isolerade samhälle livsdugligt i generationer.  
 
 



Sisimiut, som kan översättas med ”Invånare vid rävgrytet”, är en blandning av gammalt och 
nytt. Moderna trålare tävlar om en plats i den gamla hamnen och gatorna ekar av hundspann. 

Sisimiut är den sydligaste staden på Grönlands västkust, där man kan finna många draghundar.  
 

Att promenera runt i staden med sina sevärdheter från stadens tillblivelse på 1600-talet är en 
upplevelse. Våra guider är utplacerade på olika ställen och kommer att berätta om allt detta 

spännande.  
 

Ett besök i det vackra kolonialhuset vid museet i Sisimiut avlöjar stadens maritima förflutna. En 
promenad till de gamla ruinerna på Teleön, tidigare känd som Tömmermandsöen, visar en 

kulturhistoria som går nästan 5 000 år tillbaka i tiden, till Saqqaq-kulturen.  
Du kan också följa med på en båttur till spännande Assaqutaq, en övergiven by från en tid då 

folk valde att flytta in till de större städerna på 60- och 70-talet.  

DAG 3 QEQERTARSUAQ 

 
 

När vi passerar de djupa farvattnen i Diskobukten, på väg mot klipp- och basaltstränderna på 
Diskoön, glider MS Fram genom ett ständigt skiftande landskap av kolossala isberg.  

 
Vi seglar in till det lilla samhället Qeqertarsuaq, en gång en pulserande valfångststation med 
en bakgård med majestätiska fjäll. 1700- och 1800-talets valfångare har för länge sedan gått in 

i historien, men en guidad visning genom de trånga gatorna och förbi platsens traditionella 
torvhus bidrar till att framkalla en känsla av stadens hektiska förflutna.  

 
Qeqertarsuaqs berömmelse i nyare tid har sitt utsprung i den arktiska forskningsstationen 
som grundades förra millennieskiftet av botanikern Morten Porslid. Denna station, Grönlands 

äldsta, är fortfarande ett viktigt forskningscenter vad gäller regionens växt- och djurliv.  
 

För de som vill utforska ett lite större område runt bosättningen finns det möjlighet att vandra 
genom den fantastiska ”Vindarnas dal”, ett naturskönt äventyrsland med basaltklippor och 

lappljung som ger oss ett förstahandsintryck av områdets unika flora.  

DAG 4 UUMMANNAQ  

  
 

På vår färd norrut seglar vi i riktning mot Uummannaq, som har ett fantastiskt läge vid foten 
av ett 1 170 meter högt, hjärtformat fjäll. Det här är Grönlands ”solkust”, med fler soltimmar på 

sommaren än någon annan plats på ön.  
 

Det är också ett område med ett rikt marint liv och vi hoppas få en skymt av de 
valar som regelbundet besöker fjordarna.  

 
Även om Uummannaq idag är ett pulserande fiskesamhälle som huvudsakligen sysslar med 

förädling av hälleflundra, avslöjar en tur genom staden en rik kulturell och historisk 
mångfald.  

Vi ser de stora granitblocken i kyrkan i centrum och besöker museet med samlingar av 
traditionellt konsthantverk.  

Dessutom gör vi en vandring längs foten av det hjärtformade fjället till platsen med det 
spännande namnet ”Tomtens stuga”, en tur som tar oss upp i åsarna bakom bosättningen, 

genom ett landskap med en rik, arktisk flora och med fantastisk utsikt mot Nuussuaq-halvön. 
 
  



DAG 5 TILL SJÖSS  

När vi följer kusten norrut över Davis sund mot Lauge Koch-kusten, från 71° till 76° nord, 
kommer vi in i regionen som markerar den nordliga gränsen för mänsklig bosättning. I 

dessa karga och avsides områden för människan och naturen en konstant kamp för tillvaron och 
faciliteter från det moderna samhället kan verka något malplacerade i dessa omgivningar.  

 
Vi anordnar flera Grönlandsrelaterade föredrag ombord den här dagen. 

DAG 6 DUNDAS 

Knud Rasmussen  
 

Även om den infödda befolkningen har levt i Dundasområdet i nästan 1 000 
år grundades själva byn av den kända polarforskaren Knud Rasmussen år 1910. Rasmussen var 

en beslutsam och uthållig man som tillbringade en stor del av sitt liv – förutom att utforska 
Arktis – med att se till att inuiternas levnadssätt, kultur och historia överlevde både tidens gång 

och människornas framsteg.  
 

En stor del av Rasmussens berömmelse kommer från hans användning av inuiternas 
traditionella fångst- och överlevnadsmetoder under talrika expeditioner till polarområdena.  

 
Vi går i land i den nu övergivna bosättningen, vandrar genom gatorna i den gamla staden och 
besöker den gamla handelsstationen och de övergivna resterna av de gamla torvstugorna. 
Dessa stugor, som var isolerade mot bitande vind och kyla, gav perfekt skydd mot den hårda 

arktiska vintern. Det kraftiga gräset från den rika glaciärjorden gav utmärkta förnybara material 
som skyddade mot de kalla vindarna från inlandsisen.  

 
Det här området, som en gång var centrum för inuiternas kultur, utrymdes då en amerikansk 

flygstation byggdes under det kalla kriget och befolkningen flyttades längre norrut, mot 
Qaanaaq.  

DAG 7 SIORAPALUK 

När vi nu beger oss ännu närmare polhavet kommer vi till vår nordligaste anlöpshamn, som 
också är världens nordligaste naturliga bosättning. Det lilla samhället Siorapaluk i Qaanaaqs 
kommun grundades år 1933 och ligger mitt i ett otroligt vackert landskap. De omgivande 

klipporna är en ynglingsplats för otaliga alkekungar och spetsbergsgrisslor.  
 

Det här är bra jaktmarker för lokalbefolkningen, varav många är direkta efterkommare från 
den sista utvandringen från Kanada förra århundradet. Det bedrivs jakt på säl, valross, räv och 
polarhare. De få invånarna i Siorapaluk har vissa moderna bekvämligheter, däribland butik, 
telefon, en kombinerad skola och kyrka och ett offentligt bibliotek samt årliga besök av läkare 

och tandläkare. Tillvaron här återspeglar emellertid huvudsakligen förfädernas gamla traditioner.  
 

Det här är platsen att skicka dina vykort från – det lokala postkontoret är världsberömt bland 
frimärkssamlare. Några gånger kommer barnen i bygden och besöker oss ombord och det är en 

annorlunda värld som möter dem ombord, med hissar och automatiska kakaomaskiner. 

DAG 8 NORRUT LÄNGS ISKANTEN 

Planerna för den här dagen är att fortsätta färden så långt norrut som möjligt, med hopp om att 
nå 80° nord. Det beror i högsta grad på is- och sjöförhållandena, eftersom vi går in i ett område 

med normalt sett mycket sjöis.  
 

Medan vi lugnt seglar genom dessa orörda farvatten får vi en enastående anledning till att njuta 
av stämningen och ensamheten i det som tveklöst är ett av naturens vackraste skapelser. 



Luta dig tillbaka och låt de enorma intrycken från ett av världens sista orörda områden skölja 
över dig. 

DAG 9 QAANAAQ (THULE) 

Namnet Qaanaaq, som betyder ”höga norden”, framkallar essensen av platsens avskildhet. 
Detta är ett otroligt naturskönt område, där de färgrika husen klänger sig samman mot en 

dramatisk kuliss med gigantiska isberg, som strandat i den iskalla fjorden. Det här är 
midnattssolens land, ursprungligen koloniserat av inuiter från väst. Här är fångsten av säl, val 

och till och med isbjörn alltjämt en viktig del av lokalbefolkningens liv. 
 

När vi besöker denna plats upptäcker vi att antalet fyrbenta invånare är långt högre än 
tvåbenta. Det är grönlandshundar, arbetshundar vars beteende är nära besläktade med vargen, 
såpass mycket att lagen kräver att de hålls kopplade. Du kanske vill besöka Knud Rasmussen-
museet, som ligger i det som var polarforskarens hem, eller kanske ta en titt på den lokala 

kyrkan, där kristusfiguren är avbildad med socker på – på grund av kylan!  
 

En kort vandring i byns spektakulära omgivning låter oss studera områdets unika arktiska flora, 
medan en traditionell trumdans i det lokala församlingshuset ger oss en inblick i lokala 

traditioner. 

DAG 10 TILL SJÖSS 

  
 

När vi återigen sätter kurs söderut njuter vi av synen av den otroliga naturen från den perfekta 
utsiktsplats som vårt fartyg är. Medan landskapet glider förbi kommer våra kryssningsledare 

ombord att förstärka de fantastiska intrycken från resan med en serie föreläsningar om historia, 
kultur, natur och djurliv i polarområdena. 

DAG 11 UPERNAVIK 

Upernavik, som grundades år 1772, betyder ”vårens plats”, vilket hänvisar till när 
nomadjägarna återvände efter att ha tillbringat vintern på jaktmarkerna längre in i landet.  

 
Den här platsen, som ligger på en liten ö ca 800 km norr om polcirkeln, i skuggan av det 
mäktige Qaarsorsuaq-fjället (1 100 m.ö.h.), har ett läge som erbjuder oss en fantastisk 

utsikt över Davis sund och i Apparsuit ser vi världens största fågelfjäll. Sillgrissla, skarv och 
krykkja i tusental förvandlar himlen över fågelfjället till en malström av ljud och färger. Även om 
fiske av hälleflundra är huvudnäringen idag, bedrivs det alltjämt jakt på säl, vitval och isbjörn 

här och narval fångas från kajaker, precis som det har gjorts i årtusenden.  
 

I butikerna kommer du troligen att se val- och sälkött till försäljning, liksom mer vardagliga 
varor. En promenad bland de 200 år gamla byggnaderna i det som faktiskt är världens 

nordligaste friluftsmuseum kommer att avslöja en innehållsrik kulturhistoria. 

DAG 12 GLACIÄREN EQIP SERMIA 

 
 

Vi seglar genom Saqqaq-kustens islagda farvatten och sätter kurs mot den otroliga 
glaciären Eqip Sermia. Framkanten på denna otroligt aktiva glaciär är hela 5 km lång.  



 
Det finns stora chanser att vi också får uppleva glaciären kalva på betryggande avstånd. Med 

hjälp av PolarCirkel-båtarna går vi i land med vacker utsikt mot glaciären och för de som vill 
rekommenderas en vandring i området. Innan vi åker tillbaka till fartyget grillar vi mat och 

njuter av utsikten över glaciären från vad som måste vara ”stadens bästa bord”. 

DAG 13 ILULISSAT 

Det grönländska ordet för isberg är Ilulissat, aldrig har väl en plats haft ett mer passande namn  
 

Den här staden, Grönlands tredje största (ca 5 000 invånare) och Knud Rasmussens 
födelseplats, ligger nära mynningen till en enorm isfjord omgiven av gigantiska och 

spektakulära isberg. De kommer från den mäktiga Jakobshavnglaciären, den mest aktiva 
på norra halvklotet.  

 
Dessa katedraler av is, som står med på UNESCOs världsarvslista tillsammans 

med Sermermiut, sträcker sig ca 300 meter under havsytan och blockerar fjordens mynning när 
de tränger sig fram för att nå öppet farvatten i Diskobukten.  

 
Tiden vi har att disponera här låter oss göra en lite utförligare utforskning av regionens 

mångfald, både vad gäller naturupplevelser och kultur. Våra guider är utplacerade på olika 
ställen i staden, tillgängliga för information och vi rekommenderar också ett besök på Knud 

Rasmussen-muséet.  
 

Vi anordnar en guidad tur till den närliggande bosättningen Sermermiut, där man tror att det 
levde inuiter så långt bak i tiden som 4 000 år sedan. Vi anordnar dessutom två valfria 

utflykter som ger oss möjlighet att se dessa fantastiska omgivningar på nära håll.  

 
Du kan segla ut i fjorden och komma nära de imponerande isbergen eller ta en helikoptertur 
över glaciären längs hela den 40 km långa fjorden, med fantastisk utsikt över inlandsisen och 

havet. 

DAG 14 ITILLEQ 

 
 

Tidigt på eftermiddagen anländer vi i den lilla bosättningen Itilleq.  
Itilleq betyder "den urholkade" och grundades år 1847 på en annan ö, men flyttades 

senare en kilometer längre österut till sin nuvarande placering. 
 

De ca 130 människorna som bor här sysslar huvudsakligen med jakt och fiske. Eftersom det inte 
finns färskvatten här är de själva tvungna att göra om saltvatten till färskvatten.  

 
Kyrkan här har en intressant historia. Den byggdes i Thule (Uummannak, norra Grönland) år 
1930 och flyttades till Itilleq år 1963. Byn har ett fascinerande panorama över majestätiska 

höga fjäll och glaciärer. Itilleq kan med rätta kallas "polcirkelns by", eftersom 
polcirkeln ligger endast 200 meter söder om byn. 

DAG 15 KANGERLUSSUAQ 

Den sista dagen seglar vi återigen in i den långa Söndre Strömfjorden på kurs 
mot Kangerlussuaq. Här går vi i land med PolarCirkel-båtarna och tillbringar vår sista dag på 
Grönland. I Kangerlussuaq är man stolt över att ha en väg som leder ända fram till inlandsisen, 
ca 25 km österut och en busstur dit tar dig genom ett landskap där du har goda chanser att få 

se renar, myskoxar, polarrävar och fåglar.  
 

På kvällen sätter vi punkt för denna oförglömliga resa med en måltid vid Fergusonsjöns lugna 
stränder före avresan till flygplatsen och hemresan. 



 


